[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
И СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от              2018 года  №
г. Саратов

О внесении изменений
в приказ министерства молодежной политики

и спорта области от 2 апреля 2018года № 220
В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства молодежной политики и спорта Саратовской области от 2 апреля 2018 года № 220 «Выдача заключения о соответствии качества оказываемых социально ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг в области  физической культуры и массового спорта установленным критериям» следующие изменения:
в приложении:

дополнить пунктом 2.7.1 следующего содержания:

«2.7.1 Требования к документам, подлежащим представлению заявителем:

документы должны соответствовать перечню, указанному в пункте 2.7 Административного регламента;

данные в представленных документах не должны противоречить друг другу;

документы не должны содержать подчисток либо приписок, зачеркнутых слов или иных не оговоренных в них исправлений, а также серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание.»;

подпункт ж) части первой пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«ж) представление документов, содержащих недостоверные сведения, либо документов, оформленных с нарушением требований, установленных пунктом 2.7.1 Административного регламента.».

абзац третий части первой пункта 3.16 изложить в следующей редакции:

«правильности оформления документов (проверка соответствия представленных документов требованиям, установленным пунктом 2.7.1 Административного регламента);».

6. Отделу правового обеспечения обеспечить направление копии настоящего приказа:

 в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области – в семидневный срок после дня его первого опубликования;

 в прокуратуру Саратовской области – в течение трех дней со дня его подписания.

7. Информационно-аналитическому отделу обеспечить направление копии настоящего приказа в министерство информации и печати Саратовской области – не позднее одного рабочего дня после его принятия.

8. В соответствии с пунктом 1.3 Положения о порядке официального опубликования законов области, правовых актов Губернатора области,  Правительства области и иных органов исполнительной власти области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 11 сентября 2014 года № 530-П, поручить министерству информации и печати Саратовской области опубликование настоящего приказа.

Министр                                                                                        А.В. Абросимов